2018 年2 月5 日
各 位

会 社 名 ：株 式 会 社 アルチザネットワークス
代 表 者 名 ：代 表 取 締 役 社 長  床 次  隆 志
（ コ ー ド 番 号 ： 6 7 7 8 東 証 第 二 部 ）

問い合せ先：取締役常務執行役員 管理本部長 清水 政人
（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

岩手県滝沢市における開発新拠点設立のお知らせ

当社は、岩手県滝沢市の滝沢市 IPU イノベーションパークに、当社の次世代通信機器開発の新拠点（滝沢デ

ベロップメントセンター）を設立いたしますので、お知らせいたします。

記

１．開発新拠点について

滝沢デベロップメントセンターは、当社として本社に続く国内２カ所目の開発拠点で、滝沢市 IPU イノベーシ

ョンパークに取得した約 2,300 平方メートルの敷地に延べ床面積約 800 平方メートルの２階建て社屋となりま

す。

滝沢市ＩＰＵイノベーションパークは、岩手県・岩手県立大学・滝沢市で策定したＩＰＵイノベーションパーク整

備計画に基づき、「産学官連携と、ＩＴ産業の集積」を目的に滝沢市が整備したものであります。

今後は隣接する岩手県立大学を中心に技術者採用を進め人員を拡充しつつ、第５世代移動通信規格（5G）

に対応する製品等の開発体制の強化を図り、さらなる収益拡大に努めてまいります。

２．開発新拠点の概要

（１） 名称       滝沢デベロップメントセンター

（２） 所在地     岩手県滝沢市巣子１５２－４１７ 滝沢市 IPU イノベーションパーク内

（３） 竣工予定日  2018 年 2 月 9 日

３．今後の見通し

本件が当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上